
رقابت لیگ برتر درحالی شنبه شب به اتمام خواهد رسید که دو تیم اول آن 
مشخص و قرار است به عنوان نمایندگان ایران در لیگ نخبگان حضور یابند. 
در این میان قهرمان جام حذفی هم باید در مرحله پلی آف این رقابت که در 
اواسط مردادماه برگزار می شود، شرکت کند و جواز حضور در مرحله اصلی 
لیگ نخبگان را به دست بیاورد. این اولین دوره رقابت های لیگ نخبگان 
آسیاست که با حضور 24 تیم )12 تیم از غرب آسیا( و )12 تیم از شرق آسیا( 
از هفته آخر شهریور امسال آغاز می شود. همان طور که در گزارش های قبلی 
به آن اشاره داشتیم مرحله اول این مسابقات به این شکل خواهد بود که 12 
ی خواهند کرد. در پایان نیز تیم های  ی با 8 تیم مختلف باز تیم غرب 8 باز
اول تا هشتم از جمع 12 تیم راهی مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
خواهند شد. بدین ترتیب 8 تیم از منطقه غرب و 8 تیم هم از شرق راهی 
مرحله یک هشتم خواهند شد، همچنین از مرحله یک چهارم به بعد تا فینال 
ی ها به صورت  مسابقات قرار است عربستان میزبان مسابقات باشد که باز
تک حذفی انجام می گیرد. طبق برنامه ریزی شکل گرفته قرار شده اردیبهشت 

سال آینده فینال لیگ نخبگان برگزار شود. 

 کار سخت تیم های ایرانی 
به چند دلیل باید گفت نمایندگان کشورمان برای حضور در لیگ نخبگان 
کار بسیار سختی پیش رو خواهند داشت؛ اول اینکه باید تا هفته آخر 
شهریورماه از هر لحاظ آماده مسابقات شوند. بعضا پیش آمده که تیم ها 
شروع خوبی در مسابقات داخلی ندارند و مربیان آنها مدعی می شوند که 
ی انجام دهند تا به فرم مطلوب نزدیک شوند. اما در این بین  باید 4، 5 باز
تیمی بهترین استارت را خواهد زد که در بهترین زمان نفراتش را تکمیل 
ی اش را انجام دهد. اتفاقی که بعضا در لیگ خودمان  و دوران آماده ساز
معدود تیم هایی هستند که آن را رعایت کنند، به طور مثال پرسپولیس 
ی اش را با دو هفته تاخیر آغاز  فصل پیش بنابر دلایلی تمرینات آماده ساز
یکنان تمدیدی این تیم نیز 3، 4 هفته زمان برد تا قرارداد جدیدی  کرد. باز
بسته و در تمرینات حاضر شوند. برخی خرید ها هم در فاصله یک هفته 
ی این تیم با النصر انجام گرفت. نتیجه این نوع برنامه ریزی  مانده به باز
هم این شد که سرخپوشان بدترین شروع را در مسابقات لیگ قهرمانان 

داشتند و درنهایت هم نتوانستند از مرحله گروهی صعود کنند. مساله دیگر 
اینکه رقابت های لیگ و جام حذفی در این فصل دیر به پایان می رسد و 
یکنان  ی تیم ملی تشکیل خواهد شد. در این شرایط باز بعد از آن هم اردو
ملی پوش تقریبا تا هفته آخر خردادماه درگیر مسابقات و تمرینات خواهند 
بود. در سوی دیگر تیم های لیگ برتری تقریبا باید از اواسط تیرماه تمرینات 
ی خود را آغاز کنند تا حداقل یک ماه و نیم فرصت آماده شدن  آماده ساز
تا شروع فصل جدید مسابقات را داشته باشند. پیش از این قرار بود فصل 
جدید از اواخر مرداد یا نهایتا هفته اول شهریورماه آغاز شود اما با حواشی 

که در سازمان لیگ ایجاد شده، فعا چیزی مشخص نیست. البته غیر از 
که با توجه به شروع اولین دوره لیگ نخبگان،  این هم نمی تواند باشد؛ چرا
ی ها به شکل فصل قبل به مشکل خواهد  ی باز سازمان لیگ برای برگزار
ی ها از همان هفته اول شهریور  خورد و به این خاطر باید فصل جدید باز
برگزار شد. درهرصورت انتظار می رود سازمان لیگ هم در تعیین زمان آغاز 
لیگ عجله کند و هم اینکه شرایط خاص تیم های حاضر در لیگ نخبگان 
ی در فصل بعد  را هم درنظر بگیرد. اینکه این تیم ها حداقل باید 39 باز
انجام دهند که در صورت صعود آنها به مراحل بالاتر لیگ نخبگان این 

ی ها به 45 مسابقه هم می رسد. از این رو حتما باید تعداد نفرات  تعداد باز
بزرگسال این تیم ها نیز افزایش یابد. 

 سرخابی ها در چه مرحله ای از آماده سازی هستند؟
پرسپولیس و استقال بعد از چندسال قرار است با هم در رقابت های آسیایی 
شرکت داشته باشند. در همین راستا هواداران این تیم ها در فصل پیش رو 
کری بیشتر و داغ تری درطول مسابقات خواهند داشت. هیچ یک از هواداران 
سرخابی دوست ندارند تیم شان در آسیا وداعی زودهنگام داشته باشد. از 
این رو اولین انتظارشان از مالکان جدید باشگاه محبوب شان این است که 
یکن پرسپولیس  بهترین نقل  و انتقالات را داشته باشند. درحال حاضر 10 باز
یکن استقال قراردادشان در پایان فصل به اتمام خواهد رسید و هیچ  و 12 باز
یک از دو باشگاه برای تمدید قرارداد با این نفرات اقدام نکرده اند. درکنار این 
مساله باشگاه پرسپولیس هنوز تکلیف سرمربی فصل بعدش را هم مشخص 
نکرده و منتظر است اوسمار شرایطی را که آنها خواسته اند بپذیرد و او نیز 
همه چیز را به آخر فصل موکول کرده است. در سوی دیگر جواد نکونام برای 
دو فصل دیگر تحت قرارداد باشگاه استقال است. هرچند در فوتبال ایران 
خیلی نمی توان به این قرارداد ها دلخوش کرد. هیچ یک از تیم ها هنوز بودجه 
خود برای فصل بعد، سقف قرارداد و موارد اینچنینی را هم در هیات مدیره 
خود مشخص نکرده اند. مساله مهم تر لیست خرید این تیم هاست که تا الان 
یکنی را به مدیریت باشگاه خود نداده اند  هیچ یک از سرمربیان دو تیم نام باز
و شاید به شکل دیگری به دنبال جذب نفرات مدنظرشان هستند. به هرصورت 
در فوتبال ایران مد شده که مربیان خارجی ابتدا لیست خریدشان را به ایجنت 
خود می دهند. مربیان داخلی هم ترجیح می دهند قبل از رسانه ای شدن 
یکنان مدنظر اقدام کنند. با این تفاصیل  نام ها، خودشان برای جذب باز
باید گفت دو باشگاه پرسپولیس و استقال بافاصله بعد از اتمام لیگ باید 
یکنان آزادشان را با نظر سرمربی مشخص و درکنار آن نفرات  ابتدا قرارداد باز
مدنظر آنها را به سرعت جذب کنند تا سرمربی بهانه ای برای شروع دور جدید 
ی  ی خارجی و باز ی نداشته باشند. بعد از آن هم برای اردو تمرینات آماده ساز
دوستانه بین المللی اقدام کنند تا سرخابی ها در بهترین فرم راهی مسابقات 
لیگ نخبگان شوند. در این بین شرایط پرسپولیس تا حدی سخت تر است، 
گر اوسمار تصمیم به رفتن بگیرد، آن وقت این باشگاه در  از این جهت که ا
وهله اول به دنبال استخدام سرمربی باشد که این مساله هم زمانبر خواهد 
بود. مگر اینکه مدیریت این باشگاه آلترناتیو برای اوسمار مشخص کرده 

باشد که به نظر می آید همین طور است.

به نظر می رسد در سال های اخیر حضور ستاد مبارزه با دوپینگ 
حضور  شاهد  کمتر  و  شده  کمرنگ  برتر  لیگ  رقابت های  در 
نمایندگان این ستاد در رقابت های لیگ برتر هستیم. این درحالی 
است که هنوز با توجه به حساسیت مسابقات مخصوصا فوتبال 
در کشور این تست ها کمافی السابق در حال انجام است اما از 
تعداد آنها کاسته شده و به نوعی حساسیت و توجه رسانه ها 
ــه  ــت هایی ک ــودن تس ــت نب ــت. مثب ــده اس ــم ش ــوع ک ــن موض ــه ای ــز ب نی
یکنان فوتبال طی فصول اخیر گرفته  یکی از دلایل  این ستاد از باز
کم شدن حساسیت رسانه ها و علاقه مندان فوتبال به این بخش 
مهم از ورزش است. از طرفی با توجه به بالا رفتن قیمت ارز نه تنها 
هزینه تهیه کیت های تست بالا رفته، بلکه هزینه ارسال نمونه ها و 
یادی در کاهش تست ها در مسابقات فوتبال  آزمایش ها نیز تاثیر ز
گذاشته است. به همین دلیل با فرزاد شارکی، قائم مقام ستاد ملی 
ــتاد در  ــن س ــالیانه ای ــزارش س ــم و گ ــو کردی ــگ گفت وگ ــا دوپین ــارزه ب مب
مبارزه با دوپینگ در فوتبال را جویا شدیم که صحبت هایش را در 

ادامه می خوانید. 

ید.  به نظر می رسد حضور کمرنگی در مسابقات لیگ برتر فوتبال دار
تصادفی  و  رندوم  شکل  به  و  نشده  متوقف  ما  تست گیری های 
همچنان ادامه دارد. تاش شده در طول فصل حداقل از یک تیم دو 
ــه  ــه کسی ارائ ــار نمونه گیری شود. طبیعی است ما گزارش کار خود را ب ب
نمی دهیم و این طور به نظر می رسد که این امر متوقف شده است. 
شاید برای برخی تیم ها دو بار نمونه انجام نشده باشد اما یک بار قطعا 
ــد هیچ مورد مثبتی نداشتیم و آخرین مورد  شده است. در فصل جدی
یکنان صنعت نفت  ــود که یکی از باز ــه فصل گذشته ب ــوط ب مثبت مرب

نامش اعام شد. 

یزی می کنید که برنامه تان لو نرود و به تعداد برابر از تیم ها  چطور برنامه ر
تست بگیرید؟

دوستانی که قرار است برای نمونه گیری اعزام شوند برنامه مسابقات 
ی هایی که هر هفته برگزار می شود  یر نظر می گیرند و براساس باز را ز
کرده و نمونه گیری را انجام می دهند. طبیعی  مسابقه ای را انتخاب 
است مسابقاتی که دم دست تر باشند و در تهران برگزار شوند بیشتر 
ی برنامه ریزی می کنیم که وقتی تیم ها  مورد نظر ماست، از این رو طور
به تهران می آیند برای نمونه گیری از آنها اقدام کنیم. به عنوان مثال 
ی دارد، برای نمونه گیری از این تیم اقدام  وقتی نساجی در تهران باز
می کنیم و دیگر راهی قائمشهر نمی شویم. دقیق نمی دانم از هر تیم دو 
ــا نه اما یک بار را مطمئنم. از طرفی تقریبا  بار نمونه گیری شده است ی

یم.  ی نمی گیر نمونه های تکرار

پس احتمالا تیم ها هم می دانند وقتی به تهران بیایند احتمال نمونه گیری 
یاد است.  ز

باشگاه ها نمی دانند وقتی به تهران بیایند ممکن است از آنها نمونه 

به فدراسیون فوتبال هم اعام  را حتی  برنامه خود  که  یم؛ چرا بگیر
نمی کنیم. فقط به آنها اطاع می دهیم که تست ها ادامه دارد و جزئیات 
را اعام نمی کنیم. حضور در برخی شهرها و استان ها بسیار سخت 
است. اغلب حتی بلیت پرواز هم برای حضور در این شهرها پیدا 
گرفتن  نمی شود. با این حال پیش آمده گاهی همکاران ما جهت 
تست به این شهرها هم رفته اند اما خب طبیعتا تاش می کنیم وقتی 
یم. البته کار را به شکلی  این تیم ها به تهران می آیند از آنها تست بگیر
ــت  ــا تس ــت از آنه ــن اس ــی ممک ــه زمان ــد چ ــا نمی دانن ــه تیم ه ــم ک ــش بردی پی
ــر  ــود و ه ــه ش ــران گرفت ــت ها در ته ــب تس ــه اغل ــت ک ــه نیس ــم و این گون ی بگیر
تیمی به تهران می آید از این موضوع باخبر باشد یا قطعا آن تیم را برای 
تست در آن هفته انتخاب کنیم. پس این طور نیست که ما اصا به 
یم اما چون رفت وآمد سخت است احتمالش نسبت  شهرهای دیگر نرو

یم کمتر است.  به تست هایی که در تهران می گیر

همواره طی فصول مختلف اتهاماتی به برخی تیم ها وارد شده و حتی 
یر سوال رفته اما هرگز از سوی کمیته ضددوپینگ  برخی قهرمانی ها ز

ی در این خصوص منتشر نشده است.  آمار
گرفتیم موردی  که  خدا را شکر در رشته فوتبال اغلب تست هایی 
ــم  ی که می توان ــد. به طور ــه حساب می آی ک ب ــا نداشته و جزء ورزش های پ
بگویم در رشته فوتبال و فوتسال طی 4 سال اخیر ما شاید حتی 4 مورد 
هم نداشتیم. معمولا دوپینگ در رشته های انفرادی مثل پاورلیفتینگ 
یا کشتی و دوومیدانی اتفاق می افتد. در فوتبال اما با وجود تعداد 

یاد نیست.  یم دوپینگی ز یادی که از آنها می گیر تست های ز

کنون نمونه ای گرفتید که نتایج مسابقات یا جامی را تحت تاثیر قرار  آیا تا
بدهد و برخی افراد به شما توصیه کنند از بیان آن خودداری کنید؟

گر یک نفر هم دوپینگ کرده باشد تاثیری  در ورزش های تیمی اغلب ا

در نتیجه نمی گذارد، با این حال همان طور که گفتم رشته فوتبال جزء 
کنون موردی پیش نیامده که ما قصد گزارش آن  ک ترین ها است و تا پا
ی کنیم. ضمن  را داشته باشیم و به ما توصیه کنند از بیان آن خوددار
اینکه همان طور که گفتم در ورزش های گروهی دوپینگ یک یا دو نفر 
تاثیری در عملکرد تیم ها یا کسب جام ندارد. ضمن اینکه ما اصا 
یم به محل آزمایشگاه  نهادی سفارش پذیر نیستیم و هر تستی بگیر
گر  می رود. افراد حاضر آنقدر متعهد و متخصص هستند که حتی ا
رئیس مان هم بخواهد توصیه ای کند همکاران نمی پذیرند. خوشبختانه 
توصیه پذیری در بین همکاران ما وجود ندارد و در این مورد خاص 
کار خیلی جدی انجام می شود. موارد مشکوک ورزش های انفرادی 
گر در صحت آن شک داشته باشیم.  را هم ارسال می کنیم، حتی ا
موارد اینچنینی بوده، به عنوان مثال در قایقرانی چند تست مشکوک 
داشتیم که ارسال کردیم و خدا را شکر مثبت نشد اما ما وظیفه مان 

را انجام دادیم. 

در  را  شبهه هایی  و  شک  رده بندی  جدول  پایین  و  بالا  در  حساسیت 
مورد سلامت مسابقات به وجود می آورد. آیا این موارد باعث شده تا 
روی بازی های حساس پایانی زوم کرده یا بخواهید حتی بیشتر از روال 

ید؟ همیشگی تست دوپینگ بگیر
طبیعی است که با حساسیت مسابقات ما نیز حساسیت کار خود 
که پیش از این دو بار تست  یم و ممکن است از تیمی  را بالا می بر
یم اما قطعا نمی توانیم در یک هفته  گرفتیم، برای بار سوم هم تست بگیر
ــورت  ــه ص ــا ب ــت های م ــه تس ین ــه هز ک ــم؛ چرا ــام دهی ــادی انج ی ــت های ز تس
ینه تست های ما  ی محاسبه می شود و با بالا رفتن قیمت ارز هز دلار
نیز بالا رفته است، از این رو امکان تعدد تست چندان وجود ندارد. 
یم سعی می کنیم از هر تیم حداقل در طول فصل 2 بار  اینکه می گو
ــالا  ــای ب ــه هزینه ه ــه ب ــا توج ــه ب ک ــت؛ چرا ــل اس ــن دلی ــه همی ــم ب ی ــت بگیر تس
امکان گرفتن تست های بیشتر وجود ندارد و سعی می کنیم با توجه به 
یم، حداقل ها را انجام داده و از هر تیمی در  بودجه ای که در اختیار دار
یم. در تاشیم طبق روال همیشه، در این  ــار تست بگیر طول فصل دو ب
یم. طبیعی است  هفته  پایانی نیز از تیم های مد نظرمان تست بگیر
ی  یم در یک هفته از 5 باز نمی توانیم با توجه به بودجه و امکاناتی که دار
ــم، از این رو سعی می کنیم طبق  ی که شامل 10 تیم می شود، تست بگیر
ی های پایانی مورد  یم. ممکن است هر یک از باز روال همیشه پیش برو
توجه ما باشد و تیمی را غافلگیر کنیم. هیچ کس نمی داند قرعه به نام 
کدام تیم می افتد. حتی من هم نمی دانم منظور نظر همکارانم در ستاد 

برای تست گیری مسابقات کدام تیم ها هستند. 

آیا نظارت ویژه روی همکاران ستاد وجود دارد که این طور با اطمینان از لو 
نرفتن تیم های مد نظر تست دوپینگ صحبت می کنید؟

من همکارانم را به خوبی می شناسم و می دانم کارشان این است. آنها 
ــد. من  ــد و ارتباط نمی گیرن ــرد خاصی در این خصوص ارتباط ندارن ــا ف ب
یادی  ینه ز که گرفته شده شک ندارم. هز به هیچ یک از تست هایی 
ــن  ــن ای ــرای گرفت ــکلی ب ــا مش ــود و م ــت ها می ش ــک از تس ــر ی ــن ه ــرای گرفت ب
که در  که معمولا تعداد تست های مثبتی  یم و از آنجا  تست ها ندار
ــوده، اصا جایی  ــر بسیار بسیار کم ب فوتبال گرفتیم طی سال های اخی

برای چنین شک و شبهه هایی باقی نمی ماند.

پرسپولیس و استقلال چقدر برای لیگ نخبگان فرصت دارند؟

شروعسختدرانتظارسرخابیها
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

یگانه عصاری
خبرنگار

الناز کمپانی در گفت وگو با »فرهیختگان«: فکر 
می کنم قرار بود 2 روز با اتوبوس در راه باشیم

به همین دلیل انصراف دادم

باخستگیزیادنمیتوان
عملکردمطلوبداشت

چند روز قبل و در جریان حضور ملی پوشان دوومیدانی ایران در 
مسابقات غرب آسیا که از 9 تا 12 خرداد در بصره عراق برگزار می شود، 
تصمیمی عجیب از سوی فدراسیون دوومیدانی درخصوص نحوه 
اعزام ملی پوشان اتخاذ شد که باعث ایجاد برخی حواشی شد. 
فدراسیون تصمیم گرفت ملی پوشان را از راه زمینی به بصره اعزام 
کند که این موضوع سبب انصراف برخی ملی پوشان از حضور در 
این مسابقات شد. الناز کمپانی رکورددار دوهای 60 متر و 100 متر 
بامانع ایران ازجمله ورزشکارانی بود که انصراف خود را از حضور 
در این مسابقات اعلام کرد. او در گفت وگو با »فرهیختگان« تاکید 
کرد مسافت زیاد عامل انصراف او از حضور در این مسابقات بود 
و با توجه به اینکه او مدال مسابقات غرب آسیا را دارد، دوست 

داشت در مسابقات معتبرتری شرکت کند. 

مسابقات غرب آسیا در بصره عراق برگزار می شود که شما از حضور در 
آن انصراف دادید. 

بله. می دانم که انتخابی نگذاشتند و برای حضور در این مسابقات 
نفرات اول بعضی ماده ها را انتخاب کردند. برای نفرات دوم فکر 
می کنم انتخابی گذاشتند که از طرف فدراسیون دعوت شده بودند 
و رقابت کردند و انتخاب شدند. من در این مسابقات شرکت نکردم 

و انصراف دادم. 
ابتدا قرار بود این سفر به صورت هوایی باشد اما ناگهان به شما اعلام 

شد باید زمینی به عراق بروید؟
ابتدا به ما گفتند تا اهواز یا آبادان )شهرهای مرزی( با هواپیما بروید و 
از آنجا به بعد چند ساعت راه هست که می توان با اتوبوس طی کرد که 
از نظر ما مشکلی نداشت ولی چند روز پیش که گفتند برای کارهای 
اداری پاسپورت تان را بفرستید، گفتند سفر با اتوبوس است و همه 
باید به تهران بیایند و از تهران همه با هم در قالب تیم حرکت می کنیم. 
که به همین خاطر شما و تعداد دیگری از بچه های تیم از حضور در این 

مسابقات انصراف دادید. 
یاد انصراف دادم. از سال قبل تا الان نزدیک  من به خاطر مسافت ز
به پنج بار رکورد ایران را در مسابقات داخل سالن و دیگر مسابقات 
جابه جا کردم ولی مرا به هیچ مسابقه ای اعزام نکردند، نه قهرمانی آسیا 
و نه بازی های آسیایی. من در هیچ کدام از بازی ها و مسابقات نبودم 
و یک دفعه اعام کردند می توانی در مسابقات غرب آسیا شرکت کنی. 
من مدال مسابقات غرب آسیا را دارم و دوست داشتم در مسابقات 
یاد واقعا  معتبرتری شرکت کنم ولی نکته مهم تر این است که مسافت ز
مرا اذیت می کرد. به نظرم نزدیک به دو روز با اتوبوس در راه بودیم و با 

خستگی زیاد هیچ وقت نمی توان عملکرد مطلوب داشت. 
الان اوضاع تمرینات تان چطور است؟

من هرروز و مثل همیشه تمریناتم را دارم و منتظر یک مسابقه هستم که 
از اسفند ماه تا الان هیچ مسابقه ای برگزار نشده. الان مسابقات غرب 
یاد انصراف دادم. فکر می کنم  آسیا پیش آمد که من به خاطر مسافت ز
اولین مسابقه ما 27 خرداد باشد که قهرمانی کشور است. اگر جابجا نشود 
و بسته به شرایط و اجازه مربی ام، باید ببینم می توانم شرکت کنم یا نه. 

در این مسابقات هم یک رکوردشکنی از الناز کمپانی می بینیم؟
ان شاءالله. همیشه تمام تاشم را برای ثبت بهترین رکورد و ارتقای 
خودم دارم که امیدوارم در مسابقات قهرمانی کشور و تمام مسابقات 

پیش رو این اتفاق بیفتد. 

گفتوگو


